
Filozofická fakulta UHK 
Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 

Sídlo fakulty: Nám. Svobody 331, Hradec Králové 

www.uhk.cz/ff 

 

 

Akademický senát Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové  

 

 
Zápis z 38. zasedání AS FF UHK ze dne 7. 3. 2012 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

 

Přítomni:  
Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D., Mgr. Ondřej Švec, Ph.D., doc. PhDr. Věra 

Němečková, Ph.D., PhDr. Jan Mervart, Ph.D., PhDr. Milan Slezák, Ph.D., PhDr. et Mgr. 

Jakub Zouhar, Ph.D., Bc. Martin Petrus, Marie Krystýnová, Bc. Vít Prousek, Jana Kudrnová,  

Ondřej Slavík 

 

Hosté: dr. Grulich, dr. Štěpán, dr. Joukl 

Omluveni:  
  

Program:  
 

1. Aktualizace dlouhodobého záměru FF UHK 

2. Reakreditace bc. sociologie 

3. Různé 

Jednání zahájila a vedla dr. Springerová, přivítala všechny nové senátorky, senátory a hosty 

přítomné na zasedání. 

 

 

Ad 1/  Aktualizace dlouhodobého záměru FF UHK 

 

Předsedkyně AS dr. Springerová předala slovo děkanu dr. Grulichovi, aby krátce představil 

dokument Aktualizace dlouhodobého záměru vzdělávací, vědecké, výzkumné, vývojové a 

další tvůrčí činnosti FF UHK pro rok 2012 na období 2011 – 2015. Tento dokument byl 

zaslán senátorům před zasedáním emailem k prostudování. K dokumentu nebyly zásadní 

připomínky, proto následovalo hlasování:   

 

Zaměstnanecká komora: 

6 hlasů pro    0 hlasů proti   0 hlas se zdrţel   

Studentská komora: 

5 hlasy pro    0 hlasů proti   0 hlas se zdrţel 
 

Aktualizace dlouhodobého záměru vzdělávací, vědecké, výzkumné, vývojové a další tvůrčí 

činnosti FF UHK pro rok 2012 na období 2011 – 2015 byla jednomyslně přijata. 

 
 

Ad 2/  Reakreditace bc. sociologie 

 

Předsedkyně AS dr. Springerová předala slovo dr. Jouklovi, který seznámil senátory s 

návrhem předkládané reakreditace bakalářského oboru sociologie. Ţádost bude zařazena 

k projednání akreditační komise na příští zasedání v dubnu 2012. Garantem oboru je nový 



 2 

zaměstnanec Katedry sociologie FF UHK doc. Bunčák, který bude na celý úvazek po dobu 

dvou let placen z MoFFina. V dalších letech na katedře proběhnou jisté personální změny.  

VR FF schválila reakreditační ţádost per rollam hlasováním začátkem března 2012. Dr. 

Dočekalová i doc. Musilová materiály zkontrolovaly a neměly připomínek. 

 

AS FF projednal ţádost reakreditace bc. sociologie. 
 

 

Ad 3/  Různé 

 

1) Studenti archeologie poţádali Bc. Prouska zprostředkování řešení situace na Katedře 

archeologie FF UHK. Studenti dle informací od studentů nemají dostatečný výběr 

předmětů povinně volitelných a povinných. Situaci jiţ řešila proděkanka dr. 

Dočekalová. Vedení byl předán podpisový arch s poţadavky studentům archeologie. 

Vedení FF UHK ústy pana děkana přislíbilo jednání. 

2) Předsedkyně AS dr. Springerová poděkovala všem členům studentské komory za 

aktivní účast na týdnu neklidu a připomněla, ţe je nutné sledovat dění dále. Předseda 

AS UHK Mgr. Václav Víška, Ph.D. zašle pozvánku na zasedání dne 14. 3. 2012 od 13 

hodin. Dr. Springerová vyzývá všechny fakultní senátory k účasti. Bc. Petrus pozval 

všechny na setkání studentského hradeckého hnutí, které se koná dnes dne 7. 3. 2012 

na učebně A1. 

3) Děkan dr. Grulich informoval přítomné senátory o nové zaměstnankyni Mgr. Čapkové 

– finanční manaţerce MoFFina, která nastoupila 1. 2. 2012.  

 

   

Závěrem přijal AS FF UHK následující usnesení: 

 

- AS FF na svém 38. zasedání přijal Dlouhodobý záměr FF UHK 

- AS FF na svém 38. zasedání projednal ţádost reakreditace bc. sociologie. 

- AS FF schválil termín 39. zasedání AS FF na den 18. 4. 2012   

 

Hlasování bylo veřejné a proběhlo takto: 

Zaměstnanecká komora: 

6 hlasů pro    0 hlasů proti   0 hlas se zdrţel   

Studentská komora: 

5 hlasy pro    0 hlasů proti   0 hlas se zdrţel  

   

   

                      Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D. 

                 předsedkyně AS FF UHK 

 

 

 

Zapsala: Jitka Arnoštová 

 


